
 1 

 

U s n e s e n í   č. 9 

ze schůze Rady obce ze dne 10. června 2024 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------     
 

 

I. RO schválila: 

 

1. Zveřejnění záměru – částečné využití obecního pozemku parc.č. 1539/1 v k.ú.  

Bílovice pro realizaci stavby ve veřejném zájmu – umístění distribuční soustavy – 

kabelové vedení NN. 

 

2. Žádosti ředitelství ZŠ a MŠ Bílovice: 

a) o provedení opravy defektů na fasádě budov ZŠ způsobených ptactvem , na 

základě nejvýhodnější cenové nabídky předložené firmou Výškové práce Kamil 

Čech Topolná, částka 138.848,- Kč vč. DPH. 

b) o provedení výměny řídící jednotky + upgrade zařízení pro vstup do 

tělocvičny, na základě nejvýhodnější cenové nabídky předložené firmou Z-

WARE Brno, částka 35.332,- Kč vč. DPH. 

c) o dodávku a montáž herních prvků  na školní zahradě na základě 

nejvýhodnější cenové nabídky předložené firmou Dřevoartikl Znojmo, částka 

387.176,- Kč vč. DPH. 

d) o instalaci wifi, montáž PC na základě nejvýhodnější cenové nabídky 

předložené firmou EL SYSTEMY s.r.o. St. Město, částka 119.076,- Kč vč. 

DPH.  

 

3. Na základě žádosti spolku „Bratrství Čechů a Slováků Javořina, z.s.“ poskytnutí 

finančního daru ve výši 2.000,- Kč, který bude účelově využitý na realizaci 

slavností Bratrství Čechů a Slováků na Velké Javořině v termínu 28.7.2024. 

 

4. Žádost občana Bílovic o letní brigádu v Dětské skupině Bílovice v termínu 19.6. – 

26.6.2024 a 15.7. – 23.7.2024. 

 

5. Nákup zahradní techniky – křovinořezu pro TSO Bílovice v hodnotě do 33.000,- 

Kč. 

 

6. Dodatek č. 4 k veřejnoprávní smlouvě č. 2/2020, uzavřené dne 7.9.2020 mezi 

Regionem Za Moravú a Obcí Bílovice. Předmětem dodatku je neinvestiční dotace 

z rozpočtu DSO RZM ve výši 9.242,- Kč poskytnutá Obci Bílovice na provoz 

stavebního úřadu. 

 

7. a) Vyhlášení nového výběrového řízení na zhotovitele stavby: „Rekonstrukce 

tělocvičny v ZŠ Bílovice“ v režimu zákona 134/2016 Sb. zadávání veřejných 

zakázek. Způsob zadání: „Podlimitní veřejná zakázka zadaná dle zákona ve 

zjednodušeném podlimitním řízení. 

b) Příkazní smlouvu č. 61/2024 se společností INVESTA, s.r.o. Uh. Hradiště na 

zadání podlimitní veřejné zakázky dle zákona 134/2016 Sb. Příkazník, společnost 

INVESTA, obstará veřejnou zakázku za částku 55.000,- Kč bez DPH.   

 



 2 

8. Poskytnutí příspěvku ZŠ Bílovice ve výši 8.000,-Kč na zajištění medailí a odměn 

žákům v rámci sportovní akce: „Atletický čtyřboj“. 

 

9. Smlouvu o převzetí role editora  dat technické infrastruktury ve vlastnictví obcí a 

dalších osob pro účely vedení Digitální technické mapy (DTM) Zlínského kraje, se 

společností Slovácké vodárny a kanalizace, a.s. Uh. Hradiště, jejímž předmětem je 

předání plnění role editora údajů DTM ZK u technické infrastruktury (TI) ve 

vlastnictví vlastníka TI, Obce Bílovice. Roční úplata za výkon funkce editora se 

sjednává ve výši 3.000,- Kč, na základě provozované délky sítí 5001-50000 m. 

 

10. Darovací smlouvu, na základě které Obec Bílovice poskytne finanční dar ve výši 

19.900,- Kč Asociaci rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s., 

Karlínské náměstí 59/12, Karlín, 186 00  Praha. Dar bude využitý na organizaci 

Paprskového tábora pro děti.  

 

11. Rozpočtové opatření č. 7: 

Příjmy celkem:   19.900,- Kč  

Výdaje celkem:            0,- Kč 

Financování:   - 19.900,- Kč 

 

12. a) Firmy k oslovení pro podání nabídek v rámci výběrového řízení na dodavatele 

svítidel při realizaci akce: „Rekonstrukce VO obce Bílovice 1. etapa“. 

b) Komisi pro hodnocení nabídek v rámci výběrového řízení na dodavatele svítidel 

pro akci: „Rekonstrukce VO obce Bílovice 1. etapa“. 

 

13. Vyvěšení záměru na dlouhodobý pronájem části pozemku parc.č. 127 v k.ú. 

Bílovice o výměře cca 16 m².  

 

14. Navýšení finanční částky na pořízení dárkových poukazů pro seniory při dosažení 

životního jubilea: 

80 let   1.000,- Kč 

85 let   2.000,- Kč 

90 let, 91 let ..  2.000,- Kč 

 

 

II. RO bere na vědomí: 

 

1. Informaci starosty o plnění stanovených úkolů z předešlých jednání RO. Úkoly jsou 

plněny průběžně ve stanovených termínech. 

 

2. Informaci starosty o stavu pálenice č.p. 69, o nedokončeném předání objektu 

nájemníkem – ČZS Bílovice. 

 

3. Informaci starosty o průběhu realizace investičních akcí a oprav v obci a o přípravě 

akcí s plánovanou realizací v roce 2025, 2026. 

 

4. Žádost SDH Bílovice o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 20.000,- Kč na 

pořízení zábavné atrakce. 

 



 3 

5. Nedoplatky za: 

- nájem nebytových prostor na č.p. 64 – prodejna masa 

- vyúčtování vody na pálenice č.p. 69 

- poplatky za odpad a ze psa 

 

6. Žádost o pronájem bytu na bytovém domě č.p. 64. Vzhledem k momentální 

obsazenosti bytového domu, doporučuje RO zařadit žádost do pořadníku uchazečů 

a opětovně ji řešit při uvolnění některého z bytů. 

 

7. Informaci starosty o zjištění zvýšeného odběru vody v objektu č.p. 490 – smuteční 

síň za poslední fakturované období 11/2023 – 05/2024. 

 

 

III. RO ukládá: 

 

1. Svolat jednání RO s výborem ČZS Bílovice v objektu č.p. 69 – pálenice, za účelem 

vyřešení záležitostí souvisejících s předešlým využíváním objektu a páleničářského 

zařízení, vč. závazků a povinností vůči Obci Bílovice a dořešení případného 

kompletního předání objektu. 

Zodpovídá starosta 

       T: do 30. 6. 2024 

2. Zajistit zveřejnění záměru – částečné využití obecního pozemku parc.č. 1539/1 

v k.ú. Bílovice. 

Zodpovídá starosta  

       T: do 30. 6. 2024 

3. Uzavřít darovací smlouvu na poskytnutí daru spolku „Bratrství Čechů a Slováků 

Javořina, z.s.“. 

Zodpovídá starosta 

       T: do 30. 6. 2024 

4. Projednat podstatu a využití zábavné atrakce na základě žádosti SDH Bílovice, 

případně projednat jiné řešení. 

Zodpovídá E. Kozelková 

       T: do 30. 6. 2024 

5. Projednat s dlužníky neuhrazené nájemné a další poplatky.  

Zodpovídá starosta a místostarostové 

       T: do 31. 7. 2024 

6. Zařadit žádost o pronájem bytu na bytovém domě č.p. 64 do pořadníku uchazečů a 

v případě řešení obsazenosti uvolněného bytu, s žádostí dále pracovat. 

Zodpovídá E. Kozelková 

       T: do 25. 6. 2024 

7. Zajistit nákup křovinořezu pro TSO Bílovice. 

Zodpovídá starosta 

       T: do 21. 6. 2024 

 

8. Uzavřít dodatek č. 4 k veřejnoprávní smlouvě č. 2/2020 na provoz Stavebního 

úřadu Bílovice. 

Zodpovídá starosta 

       T: do 30. 6. 2024 



 4 

9. Uzavřít se společností INVESTA, s.r.o. smlouvu na zadání podlimitní veřejné 

zakázky na zhotovitele stavby: „Rekonstrukce tělocvičny v ZŠ Bílovice“. 

Zodpovídá starosta 

       T: do 11. 6. 2024 

10. Uzavřít smlouvu se společností SVK, a.s. UH o převzetí role editora dat technické 

infrastruktury. 

Zodpovídá starosta 

       T: do 30. 6. 2024 

11. Podepsat darovací smlouvu s Asociací rodičů a přátel zdravotně postižených dětí 

v ČR na poskytnutí finančního daru. 

Zodpovídá starosta 

       T: do 30. 6. 2024 

12. Poskytnout součinnost společnosti poradenství P+P s.r.o., Lipová 126, 751 14  

Dřevohostice, při administraci výběrového řízení dle pravidel poskytovatele dotace 

a zákona č. 134/2016 Sb. na dodavatele v rámci investiční akce: „Rekonstrukce VO  

obce Bílovice 1. etapa“. 

Zodpovídá starosta  

       T: 30. 6. 2024 

13. Zajistit zveřejnění záměru na dlouhodobý pronájem části pozemku parc.č. 127 

v k.ú. Bílovice. 

Zodpovídá starosta 

       T: do 30. 6. 2024 

14. Zajistit cenovou nabídku na sečení břehů Zlámaneckého potoka. 

Zodpovídá Ing. Skovajsa  

       T: do 25. 6. 2024 

15. Zajistit opravu nouzového osvětlení ve vybraných obecních objektech. 

Zodpovídá Ing. Skovajsa 

       T: do 30. 6. 2024 

16. Zajistit cenovou nabídku na propagační předměty. 

Zodpovídá Ing. Skovajsa 

       T: do 30. 6. 2024 

17. Zajistit administraci projektu „Studenti na praxi“. 

Zodpovídá Ing. Skovajsa 

       T: do 30. 6. 2024 

18. Zajistit ve spolupráci s TSO objednávku drtiče větví. 

Zodpovídá Ing. Skovajsa 

       T: do 20. 6. 2024 

19. Prověřit příčinu nárustu spotřeby vody v objektu č.p. 490 a předložit RO zjištění 

s případným návrhem na odstranění možné poruchy rozvodů vody.  

Zodpovídá M. Kaňovský 

       T: do 30. 6. 2024 

20. Zařadit do jednání zastupitelstva obce projednání majetkoprávního vypořádání 

s vlastníky pozemků v areálu TJ Bílovice. 

Zodpovídá starosta 

       T: do 30. 9. 2024 

 

 

 

 



 5 

IV. RO zamítla: 

 

1. Žádost sociálního družstva, Diakonie Broumov o finanční příspěvek na zajištění 

svozu sbírkového materiálu a pokrytí dalších provozních nákladů. 

 

 

V. RO zrušila: 

 

1. Na základě doporučení administrátora veřejné zakázky, společnosti INVESTA, 

s.r.o. UH, výběrové řízení na zhotovitele stavby: „Rekonstrukce tělocvičny v ZŠ 

Bílovice“, vzhledem k nastalé situaci v procesu výběrového řízení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
..……………………………………                                                             ……………………………………… 
               Petr Fusek                                                                            Eliška Kozelková 

                 starosta                                                                                  místostarostka 

 

 
Členové RO Bílovice přítomni na jednání dne 10. 6. 2024: Petr Fusek, Ing. Adam Skovajsa, Bc. Eva Šáchová, Eliška 

Kozelková 

Omluveni: Marek Kaňovský 


